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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal OPEN

Oeiras, 28 a 31 de Julho de 2022

Prova 3 Masc., 50m Mariposa Open
27/07/2022 - 11:35 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 23.28 RIBEIRO Diogo Matos POR Copenhagen (DEN) 19/04/2022
Rec Nac Sen 23.49 NASCIMENTO Miguel Duarte POR Copenhagen (DEN) 19/04/2022
Rec Nac Jun18 23.28 RIBEIRO Diogo Matos POR Copenhagen (DEN) 19/04/2022
Rec Nac Jun17 24.09 RIBEIRO Diogo Matos POR Rome (ITA) 07/07/2021
Rec Nac Juv A 25.63 tempo limite
Rec Nac Juv B 26.18 tempo limite
Rec Nac Inf A 27.35 tempo limite
Rec Nac Inf B 28.50 tempo limite
RN S8 30.15 CANCELA Diogo Luis ALN Coimbra 29/05/2022
RN S15 26.29 NEVES Tiago Correia POR Samsun (HUN) 22/07/2017

TAC 20 + 50m: 26.12 - 25m: 25.83;  19 50m: 26.25 - 25m: 25.96;  Jun18 50m: 26.76 - 25m: 26.59;  Jun17 50m: 26.91 - 25m: 26.73;
Juv A 50m: 27.31 - 25m: 27.13;  Juv B 50m: 27.72 - 25m: 27.53
Pontos: FINA 2022

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. JAIME CREHUET Jose Maria 01 Nautico Sevilla 24.91 +0,83 714 A
2. COSTA Joao Nogueira 01 Vitoria Guimaraes 25.00 +0,69 706 A
3. SANTOS Pedro Andre 94 Alges 25.32 +0,75 680 A
4. SANTISO Matias 04 Argentina 25.40 +0,65 673 A
5. NUNES Porfirio Braga 00 Porto 25.41 +0,74 673 A
6. COSTA Diogo Santos 02 Benfica 25.53 +0,68 663 A
7. RAMOS Bruno Miguel 97 Belenenses 25.63 +0,73 656 A
8. LOPES Tomas Teixeira 02 Vitoria Guimaraes 25.65 +0,76 654 A
9. COSTA Joao Peres 04 Naval Praia da Vitoria 25.66 +0,59 653 A

10. FERNANDES Joao Vitor 00 Escola O Liceu 25.67 +0,83 652 A
11. ARROYO GARCIA Miguel Angel 99 Nautico Sevilla 25.68 +0,63 652 B
12. POLIAKOV Artiom Viatcheslavovitch93 Oriental 25.73 +0,90 648 B
13. GARCIA Rafael Pablo 99 Nautico Sevilla 25.80 +0,68 643 B
14. TAVARES Bernardo Rodrigues 04 Galitos / Bresimar 25.84 +0,70 640 B
15. SILVA Henrique Gomes 02 Estamos Juntos 25.85 +0,60 639 B

SIMOES Bernardo Jorge 04 Colegio Vasco da Gama 25.85 +0,74 639 B
17. HEINIO-WIDELL Nick 05 Alges 26.04 +0,63 625 B
18. REIS Rodrigo Miguel 04 Nautico Academico 26.08 +0,68 622 B
19. APSENIECE Kevins Alexandre 04 Porto 26.13 +0,69 619 B
20. SILVA Miguel Vicente 02 Nautico Marinha Grande 26.18 +0,71 615 B
21. LOURENCO Tiago Campos 02 Natacao de Valongo 26.25 +0,73 610 R
22. VASCONCELOS Francisco Lourenco05 Gesloures 26.29 +0,71 607 R
23. FERRAO Gabriel Carvalho 05 Uniao Piedense 26.30 +0,68 607
24. MARQUES Andre Henriques 05 Benfica 26.32 +0,65 605
25. ALMEIDA Miguel Cordeiro 05 Alges 26.40 +0,66 600
26. RODRIGUES Joao Luis 05 Naval do Funchal 26.43 +0,60 598
27. TAVARES Daniel Batista 06 Bombeiros Mealhada/ CA 26.55 +0,66 590
28. ANTUNES David Alexandre 04 Leixoes 26.74 +0,72 577
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal OPEN

Oeiras, 28 a 31 de Julho de 2022

Prova 3, Masc., 50m Mariposa, Elimin, Open

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

29. GABOLEIRO Ricardo Filipe 05 Rio Maior 26.85 +0,62 570
30. MADUREIRA Rui Pedro 04 Famalicao 26.87 +0,65 569
31. PITA Pedro Miguel 06 Naval do Funchal 26.90 +0,68 567
32. MORGADO Vasco Alves 05 Alges 26.97 +0,59 563
33. GOUVEIA Luis Galvao 05 Desportivo Nacional 26.99 +0,66 561
34. PINTO Tiago Rodrigues 05 Sporting 27.00 +0,92 561
35. JESUS Pedro Duarte 04 Galitos / Bresimar 27.01 +0,70 560
36. DIOGO Dinis Miranda 04 Nautico Academico 27.07 +0,64 556
37. VIEIRA Francisco Ribeiro 04 Fisica Torres Vedras 27.10 +0,69 554
38. DIAS Andre Vicente 05 Desportivo Nacional 27.11 +0,72 554
39. BARAONA Andre Azevedo 04 Natacao do Montijo 27.18 +0,67 550
40. MOURA Leonardo Cunha 07 Foca Quinta Da Lixa - Cnf 27.19 +0,67 549
41. HERRERO Miguel Mera 06 Sporting 27.20 +0,72 548
42. NUNES Diogo Severino 04 Natacao de Valongo 27.30 +0,73 542
43. ROQUE Tomas Nunes 06 Benfica 27.31 +0,67 542
44. LOURENCO Francisco Campos 06 Natacao de Valongo 27.63 +0,77 523
45. RAMOS Andre Miguel 07 Fisica Torres Vedras 27.65 +0,73 522
46. CRUZ Miguel Duarte 99 Belenenses 28.71 +0,64 466
47. BILRO Simao Valadas 05 Aminata 28.77 +0,93 463
48. NEVES Diogo Correia 94 Colegio Vasco da Gama 29.84 +0,67 415
49. CANCELA Diogo Luis 02 Louzan Natacao/EFAPEL 30.07 +0,79 406

Recorde Nacional S8

DNS ROFRANO Thomas 95 C.N. Barcelona
DNS GOMES Vicente Oliveira 02 Sporting
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal OPEN

Oeiras, 28 a 31 de Julho de 2022

Prova 3, Masc., 50m Mariposa, Elimin

Prova 3 Masc., 50m Mariposa Classe S8
27/07/2022 - 11:35 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 23.28 RIBEIRO Diogo Matos POR Copenhagen (DEN) 19/04/2022
Rec Nac Sen 23.49 NASCIMENTO Miguel Duarte POR Copenhagen (DEN) 19/04/2022
Rec Nac Jun18 23.28 RIBEIRO Diogo Matos POR Copenhagen (DEN) 19/04/2022
Rec Nac Jun17 24.09 RIBEIRO Diogo Matos POR Rome (ITA) 07/07/2021
Rec Nac Juv A 25.63 tempo limite
Rec Nac Juv B 26.18 tempo limite
Rec Nac Inf A 27.35 tempo limite
Rec Nac Inf B 28.50 tempo limite
RN S8 30.15 CANCELA Diogo Luis ALN Coimbra 29/05/2022
RN S15 26.29 NEVES Tiago Correia POR Samsun (HUN) 22/07/2017

TAC 20 + 50m: 26.12 - 25m: 25.83;  19 50m: 26.25 - 25m: 25.96;  Jun18 50m: 26.76 - 25m: 26.59;  Jun17 50m: 26.91 - 25m: 26.73;
Juv A 50m: 27.31 - 25m: 27.13;  Juv B 50m: 27.72 - 25m: 27.53
Pontos: FINA 2022

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. CANCELA Diogo Luis 02 Louzan Natacao/EFAPEL 30.07 +0,79 406
Recorde Nacional S8

Prova 3 Masc., 50m Mariposa Classe S15
27/07/2022 - 11:35 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 23.28 RIBEIRO Diogo Matos POR Copenhagen (DEN) 19/04/2022
Rec Nac Sen 23.49 NASCIMENTO Miguel Duarte POR Copenhagen (DEN) 19/04/2022
Rec Nac Jun18 23.28 RIBEIRO Diogo Matos POR Copenhagen (DEN) 19/04/2022
Rec Nac Jun17 24.09 RIBEIRO Diogo Matos POR Rome (ITA) 07/07/2021
Rec Nac Juv A 25.63 tempo limite
Rec Nac Juv B 26.18 tempo limite
Rec Nac Inf A 27.35 tempo limite
Rec Nac Inf B 28.50 tempo limite
RN S8 30.15 CANCELA Diogo Luis ALN Coimbra 29/05/2022
RN S15 26.29 NEVES Tiago Correia POR Samsun (HUN) 22/07/2017

TAC 20 + 50m: 26.12 - 25m: 25.83;  19 50m: 26.25 - 25m: 25.96;  Jun18 50m: 26.76 - 25m: 26.59;  Jun17 50m: 26.91 - 25m: 26.73;
Juv A 50m: 27.31 - 25m: 27.13;  Juv B 50m: 27.72 - 25m: 27.53
Pontos: FINA 2022

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. CRUZ Miguel Duarte 99 Belenenses 28.71 +0,64 466
2. NEVES Diogo Correia 94 Colegio Vasco da Gama 29.84 +0,67 415
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal OPEN

Oeiras, 28 a 31 de Julho de 2022

Prova 3, Masc., 50m Mariposa, Elimin

Prova 3 Masc., 50m Mariposa Absolutos
27/07/2022 - 11:35 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 23.28 RIBEIRO Diogo Matos POR Copenhagen (DEN) 19/04/2022
Rec Nac Sen 23.49 NASCIMENTO Miguel Duarte POR Copenhagen (DEN) 19/04/2022
Rec Nac Jun18 23.28 RIBEIRO Diogo Matos POR Copenhagen (DEN) 19/04/2022
Rec Nac Jun17 24.09 RIBEIRO Diogo Matos POR Rome (ITA) 07/07/2021
Rec Nac Juv A 25.63 tempo limite
Rec Nac Juv B 26.18 tempo limite
Rec Nac Inf A 27.35 tempo limite
Rec Nac Inf B 28.50 tempo limite
RN S8 30.15 CANCELA Diogo Luis ALN Coimbra 29/05/2022
RN S15 26.29 NEVES Tiago Correia POR Samsun (HUN) 22/07/2017

TAC 20 + 50m: 26.12 - 25m: 25.83;  19 50m: 26.25 - 25m: 25.96;  Jun18 50m: 26.76 - 25m: 26.59;  Jun17 50m: 26.91 - 25m: 26.73;
Juv A 50m: 27.31 - 25m: 27.13;  Juv B 50m: 27.72 - 25m: 27.53
Pontos: FINA 2022

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

1. COSTA Joao Nogueira 01 Vitoria Guimaraes 25.00 +0,69 706 A
2. SANTOS Pedro Andre 94 Alges 25.32 +0,75 680 A
3. NUNES Porfirio Braga 00 Porto 25.41 +0,74 673 A
4. COSTA Diogo Santos 02 Benfica 25.53 +0,68 663 A
5. RAMOS Bruno Miguel 97 Belenenses 25.63 +0,73 656 A
6. LOPES Tomas Teixeira 02 Vitoria Guimaraes 25.65 +0,76 654 A
7. COSTA Joao Peres 04 Naval Praia da Vitoria 25.66 +0,59 653 A
8. FERNANDES Joao Vitor 00 Escola O Liceu 25.67 +0,83 652 A
9. POLIAKOV Artiom Viatcheslavovitch93 Oriental 25.73 +0,90 648 B

10. TAVARES Bernardo Rodrigues 04 Galitos / Bresimar 25.84 +0,70 640 B
11. SILVA Henrique Gomes 02 Estamos Juntos 25.85 +0,60 639 B

SIMOES Bernardo Jorge 04 Colegio Vasco da Gama 25.85 +0,74 639 B
13. REIS Rodrigo Miguel 04 Nautico Academico 26.08 +0,68 622 B
14. APSENIECE Kevins Alexandre 04 Porto 26.13 +0,69 619 B
15. SILVA Miguel Vicente 02 Nautico Marinha Grande 26.18 +0,71 615 B
16. LOURENCO Tiago Campos 02 Natacao de Valongo 26.25 +0,73 610 R
17. VASCONCELOS Francisco Lourenco05 Gesloures 26.29 +0,71 607 R
18. FERRAO Gabriel Carvalho 05 Uniao Piedense 26.30 +0,68 607
19. MARQUES Andre Henriques 05 Benfica 26.32 +0,65 605
20. ALMEIDA Miguel Cordeiro 05 Alges 26.40 +0,66 600
21. RODRIGUES Joao Luis 05 Naval do Funchal 26.43 +0,60 598
22. TAVARES Daniel Batista 06 Bombeiros Mealhada/ CA 26.55 +0,66 590
23. ANTUNES David Alexandre 04 Leixoes 26.74 +0,72 577
24. GABOLEIRO Ricardo Filipe 05 Rio Maior 26.85 +0,62 570
25. MADUREIRA Rui Pedro 04 Famalicao 26.87 +0,65 569
26. PITA Pedro Miguel 06 Naval do Funchal 26.90 +0,68 567
27. MORGADO Vasco Alves 05 Alges 26.97 +0,59 563
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Campeonato Nacional de Juvenis 
Campeonato Nacional Absolutos de Portugal OPEN

Oeiras, 28 a 31 de Julho de 2022

Prova 3, Masc., 50m Mariposa, Elimin, Absolutos

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

28. GOUVEIA Luis Galvao 05 Desportivo Nacional 26.99 +0,66 561
29. PINTO Tiago Rodrigues 05 Sporting 27.00 +0,92 561
30. JESUS Pedro Duarte 04 Galitos / Bresimar 27.01 +0,70 560
31. DIOGO Dinis Miranda 04 Nautico Academico 27.07 +0,64 556
32. VIEIRA Francisco Ribeiro 04 Fisica Torres Vedras 27.10 +0,69 554
33. DIAS Andre Vicente 05 Desportivo Nacional 27.11 +0,72 554
34. BARAONA Andre Azevedo 04 Natacao do Montijo 27.18 +0,67 550
35. MOURA Leonardo Cunha 07 Foca Quinta Da Lixa - Cnf 27.19 +0,67 549
36. HERRERO Miguel Mera 06 Sporting 27.20 +0,72 548
37. NUNES Diogo Severino 04 Natacao de Valongo 27.30 +0,73 542
38. ROQUE Tomas Nunes 06 Benfica 27.31 +0,67 542
39. LOURENCO Francisco Campos 06 Natacao de Valongo 27.63 +0,77 523
40. RAMOS Andre Miguel 07 Fisica Torres Vedras 27.65 +0,73 522
41. CRUZ Miguel Duarte 99 Belenenses 28.71 +0,64 466
42. BILRO Simao Valadas 05 Aminata 28.77 +0,93 463
43. NEVES Diogo Correia 94 Colegio Vasco da Gama 29.84 +0,67 415
44. CANCELA Diogo Luis 02 Louzan Natacao/EFAPEL 30.07 +0,79 406

Recorde Nacional S8

DNS GOMES Vicente Oliveira 02 Sporting


